





# Gdynia broni się.

## Niemcy nie panują nad całym Pomorzem.



Mapa terenów w pobliżu Gdyni, na której widoczne są pozycje niemieckie i polskie. Wskazano również kierunki ataków i odwrotów wojsk.

W tym celu Niemcy zaliczają się do najprawdopodobniej do najlepszych w świecie. Nie wiadomo, jak długo nasz dzielnicy Gdyni w wystraszonych i niepokojących bezładnej pożyty, odczuć za wszystkich stron przez wojnę, bombardowania i przetrwanie. Już dotychczas jednak spólni w pełnej mierze są obawiać, że Niemcy nie pozwolą większym siłom niemieckim działać na innym odcinku frontu.

Wspominając o dzielnych żołnierzach polskich walczących z przemyślnym wrogiem, nie zapomnijmy nigdy o bohaterach, którzy walczyli o Gdynię. Mimo odroczenia do reszty kraju oddziały polskie pod Gdynią „wprowadziły” w życie oświadczenie rządu Rzeczypospolitej, od Baltyku odciągając się na dany!

## Po 20-tych września rozpoczyna urzędowanie Komisje lekarskie.

Do wiadomości, że spis ochotników i przygotowanie list poborczych rozpocznie się dnia 20 września. Po tym terminie ochotnicy i poborowi od 20 do 30 lat stawać przed komisjami wojakowymi, które rozpoczyna pracę urzędową w poszczególnych ośrodkach.

## Trzecia Rzesza w gorące wojenne.

Wydano rozporządzenie, zakazujące pod surowymi karami rzucanie kwiatami na Hitlera lub jego samochód. Wskazano, że za takie czynności liczą się z możliwością dokonania zamachu na Hitlera.

Wielkość stacji niemieckich nadaje się do wyłączenia z eksploatacji. Obecnie zaprowadzono w tym względzie poważne ograniczenia.

## Jak radio niemieckie podrywa się pod stację polską.

Radio niemieckie nie tylko nadaje na falach stacji polskiej, lecz przez różnego rodzaju usiłowanie wywołuje w bezkrytycznym słuchaczy wrznięcie, że stacja niemiecka jest stacją polską.

## Obrońca Warszawy.

Zaruchy 14 „Neue Züricher Zeitung” zamieszcza następujący telegram z Berlina w sprawie walk pod Warszawą.

Niemieckie dzielnicy szturmowe, które dotarły do przedmieść stolicy polskiej, otrzymały posiłki z tego powodu, że Niemcy nie posiadają odpowiedniej ilości materiału. Oddziały te jednak nie posiadają także zapasów. Dowodzący Niemcami nie przyniósł im odpowiednich zaopatrzenia w żywność i amunicję.

## Otwarcie roku szkolnego w Polsce.

Parę 14 9. „Temps” zamieszcza następujący komunikat z Berlina datę dnia 11 września. Dzień odbył się w kółkach warszawskich i w szkołach, które w tym dniu rozpoczęły rok szkolny.

## Pań Valery mówi: „Wojna rozumem przeciw obłędowi, wojna ducha przeciw gnębieniu każdej myśli”.

Jeden z najwybitniejszych żyjących dach myślicieli Paul Valery, piarsz i francuski, idealny, chwylowy i wybitny przed radio przemówienie, w którym nasławił wielkie zagadnienie kultu myśli.

Stwierdził nasamprzód, że wojna toczy się między krajami, w których panuje wolność, z jednej strony a krajami, w których panuje niewola, z drugiej strony. Wspomniawszy o krytycznym, jakie czarni o krajach szanujących wolność, wywołał wielki wstrząs i wskutek możliwego nadużywania tej wolności, Paul Valery wykazał, na czym polega zagrożenie dla wolności.

Wolnym jest kraj, w którym jest rozstrzygnięta o wojnie i o pokoju. Nie jest to pomysł, aby pokój lub wojna mogły zależeć w kraju wolnym od humoru, rozumu, ideału, chwylowej i wybitnej energii. O ileż czystszy jest jego marzenie.

Nas, korespondent paryski (S. M.) donosi: „Władze wojkowe proszą nas o podanie naszej opinii, co do tego, czy tworzyć się będzie armia polska, do której zgarnięcia będą Polacy, zamieszkałe w Francji.”

Utworzenie tej armii na naszej ziemi (gosił) będzie symbolem sił łączności, jaka istnieje między obywatelami państwa i zbrojnymi siłami państwowymi. Więcej jeszcze niż symbol, stanowić będzie armia polska, która walczy w służbie tej samej sprawy. Gosiłna Bretania przyjmując serdecznie żołnierzy francuskiego narodu.”

Miejscowość Coetquidan znajduje się w Bretanii, w dep. Morbihan i liczy nie tyle samej nacji, wchodząc w skład gminy Guer, liczącej ok. 4 tys. mieszkańców.

## ODEZWA Pana Prezydenta R. P. do Narodu Polskiego.

Po otrzymaniu dokładnego brzmienia odezwy Prezydenta R. P. wyrażam nadzieję, że w najbliższym czasie Niemiec na Polskę, pośpieszą ją po prostu jako dokument historyczny.

Noce dzisiejsze odwieczny nasz rozpoczynać działania zaczepne wobec państwa polskiego. W tej chwili dziwiej zwracam się do wszystkich obywateli państwa z głębokim przekonaniem, że każdy z was, w obronie swej wolności, niepodległości i honoru, skupi się dookoła Należytego Wodza i jego rozkazów, aby walczyć o wolność i niepodległość państwa polskiego. Cały naród polobowosławia, walczyć o wolność i niepodległość państwa polskiego. Wszelką pomoc, jaką możecie przynieść, przynieście nam, a my przyniemy wam pomoc. Niechaj nigdy nie zapomną o tym wielcy mężowie stanu na całym świecie, którzy nie zapomnieli o nas, którzy są z nami! (Z przemówienia Goeringa w Gdańsku 4 kwietnia 1939 r.)

## „Ochotnicy śmiertel” we Francji.

Parę 15. Zgłaszanie się ochotniczo do służby wojskowej Francuzów, nie podlega żadnej mobilizacji, a jest dobrowolnym aktem. Niektóre biura nie mogą podać porównu parę 15, zapisywanie się do oddziałów specjalnych, zgłoszili się już w liczbie dwóch kompanii. Oczekuje się, że wkrótce będą mogły powstać dwie dalsze kompanie.

## AMSTERDAM. — W Niemczech odbył się posiedzenie wczorajszego politycznego zarządu.

Wobec tego, że Niemcy nie posiadają odpowiedniej ilości materiału, oddziały te jednak nie posiadają także zapasów. Dowodzący Niemcami nie przyniósł im odpowiednich zaopatrzenia w żywność i amunicję.

## BUKARSTA. — Pod koniec miesiąca w Warszawie odbył się kongres, w którym wzięło udział najwybitniejsze środki żywnościowe.

## Bojowa ofiara Polak w Dechy.

Otrzymałmy następujący komunikat: Tow. Polek Dąbrowska w Dechy, otrzymała wiadomości, iż na zbieraniu zarządu w dn. 5 września 1939 r. uchwalono 1.000 franców towarzyszą 1.000 fr. na E.O.N. i kasy, na francuski Członkowi.

## Tow. Polek Dąbrowska jest chłobowiczką.

Planuje przedkładać do Konsulatu Gen. R. P. w Lizle.

## Niemcy rozstrzelali więźniów do niewoli żołnierzy polskich! Przyjdzie jednak do Niemców dzień zapłaty za popelnione zbrodnie.

W Amsterdam donoszą, że oddziały niemieckie przystąpiły do walki z oddziałami polskimi. Wobec tego, że Niemcy nie posiadają odpowiedniej ilości materiału, oddziały te jednak nie posiadają także zapasów. Dowodzący Niemcami nie przyniósł im odpowiednich zaopatrzenia w żywność i amunicję.

## CO PISAL „Narodowice” przed 25 laty?

15 września 1914 r. Słowa i dźwięki aktualne... Krol Janowi Jerzy wydał rozkaz do kolonii angielskiej, dzikuje im za poparcie w wojnie. Odczytano listy z Berlina. „Nieszczęśliwej” wojny nie chcieli, przysięgali, zawsze podnosili głowę na rzecz pokoju. Moim straszenie wyzerpały wszystkie środki, aby naprzeknie zgodzić i trudności wojny, a nie podlegać politycznym, jest na różny charakteru nie dającego się zmienić. My nie rozumiemy Niemców w tym, że chcą wywołać wojnę.

Walka nad Marmą zbliża się do zwycięskiego końca. Komunikat francuski donosi, że wojska niemieckie nad rzeką Marmą zostały rozstrzelane na korzyść sprzymierzonej. Prawe zwycięstwo o drobnym sukcesach, cofają się. Po kilku dniach wojny, zwycięstwo im tak z widzeniem strategicznym i taktycznym. Niemiecka armia wojska Klucka odchodzi o 75 km.

Bitwa pod Laworem trwa nadal. Austriackie wojska nie mogą przystąpić do walki, ponieważ nie mają dostatecznej ilości żywności. Szeptycki został aresztowany we Lwowie przez władze rosyjskie. „Socjalizm” w Niemczech, który przyniósł zwycięstwo, atakuje międzynarodowe ramię, za to, że postanowiła wyzbyć się z „okrutnymi” niemieckimi.

300 pilotów amerykańskich stawia się w Anglii. Nowy Jork. — 300-tu wybitnych pilotów amerykańskich zgłosiło się do służby w armii amerykańskiej. Lotnictwo angielskie i kanadyjskie go w wojnie z Niemcami.

Trzeba atakować w tym skończył. Hitler chciał dawniej raczej się powiesić, niż podpisać pakt z Sowietami!...

Radio francuskie i angielskie kilkakrotnie powtarzało słuchowisko z płyt, na których utrwalono przemówienia Hitlera.

Wzięliśmy więc głos Hitlera, jak się żarzał, że szanuje obywateli granice Austrii jak żadał tylko autozobowiązanie, które nie odzwierciedlało zaboru Sudetów niczego więcej nie pragnie. I w końcu, jak mówił o słynnych prawach Polaków do Pomorza i o „niepodległości”.

Każdy sam sobie woła, o wartę są słowa Hitlera, gdy się je porówna z jego czystością, która nie odzwierciedlała Hitler o Rosji sowieckiej, z którą zawarł obecnie pakt przyjaźni czy też jeszcze coś więcej.

„Niechaj nigdy nie zapomną o tym wielcy mężowie stanu na całym świecie, którzy nie zapomnieli o nas, którzy są z nami!” (Z przemówienia Goeringa w Gdańsku 4 kwietnia 1939 r.)

## Wola nad Wilhelma „Nazi” Hitlera...

W okolicy Wetzlaru (Aachen, Aix la Chapelle) Belgowie wracający samochodami z Niemiec zauważyli na drodze niemieckiego żołnierza. „Besser ein Kaiser von Gottes Gnaden als ein Maler von Berchtesgaden”.

## Od Wydawnictwa. Bieżące Czytelnicy i Kółpoczerzy w Belgii.

Niniejszym zawiadamiamy naszych Czytelników w Belgii, że oddajemy nasze odczytania będą regularne. Niemcy gazety, które dotychczas wydawały do Czytelników, nadejdą w dniach najbliższych.

W związku z trudnościami, na jakie w czasie ostatnim natrafiała przysyłka gazet do Belgii, prosimy o wyrozumienie. Trudności te wynikły bowiem z trudności w dostawie papieru.

## Armie niemieckie nadchodzą z Prus Wschodnich.

Armie niemieckie nadchodzą z Prus Wschodnich, 5 dni temu zatrzymał Polacy na linii Sieradz - Płock - Łomża. Niemcy zamierzali odebrać wojska polskie na zachód od Wisły, lecz po zwycięstwach musieliby wycofać się z tego kierunku.

## Niemieckie oddziały szturmowe, które dotarły do przedmieść stolicy polskiej, otrzymały posiłki z tego powodu, że Niemcy nie posiadają odpowiedniej ilości materiału.

Wobec tego, że Niemcy nie posiadają odpowiedniej ilości materiału, oddziały te jednak nie posiadają także zapasów. Dowodzący Niemcami nie przyniósł im odpowiednich zaopatrzenia w żywność i amunicję.

Wszystkie te zbrodnie niemieckie nie byłyby, gdyby nie miałyśmy w sobie odwet na hitlerowskich barbarzyńcach i mordach!

Wrzesień 15 Piątek  
Dziś: M.R. Bol. Jutro: Korn i Cypr.  
Pojutrze: Sztymy

## Zielony Cytelnik.

W górę czol...  
Heli Polacy, w górę czol...  
Nie przypuszczam, że...  
Polska żyje i żyć będzie...  
Wzrost jej siły nie...  
Naród polski jest bohaterem...  
W walce wzięty, bohaterem...  
Nie zniechęca się, nie...  
Chocoby wrócić z piaska...  
Mieliszny już czas...  
Chocoby wrócić z piaska...  
Narobowa polska...  
Jedną tylko...  
Tam na Górze...  
Pani, co nam...  
Z jarmaz Sławod...  
Czy wspomnianie...  
Jak to mam...  
Oreż nasz...  
A. Coś...  
Wspomnienie...  
23/8 w...  
Dziś kraj...  
Najchłodniej...  
Próżne...  
A więc...  
Wzrost...  
St. Wilezyński, Aubou (M. et M.)

## Ceka Dnia

Klanstwo...  
W dodatku...  
Jakie to daje...  
Radio niemieckie...  
Wierzywa...  
Miejmy nadzieję...  
Przebieg walk...  
Niekłóre...  
Poniżej...  
Armie niemieckie...  
Niemieckie oddziały...  
Wszystkie te zbrodnie...

